Ihr Technologiepartner für die wirtschaftliche Zerspanung
OptiMill®-Composite-Speed-Plus
N
C
FRÄSEN | OptiMill-Composite-Speed-Plus
Der OptiMill-Composite-Speed-Plus zeichnet sich durch eine neue, von MAPAL selbst ent-
wickelte Diamantbeschichtung mit gleichmäßiger Schichtverteilung und erhöhter Schicht-
dicke aus. Die Erhöhung des Kerndurchmessers ermöglicht eine Steigerung der Bruchfestigkeit

OptiMill-Composite-
Speed-Plus beschichtet
5
45°
Cx45°
d 3
l1
l2
l3
d 2
h6
d 1
h1
0
N 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4.1 4.2 4.3 C 1.1 1.2 1.3 2.1 3.1 4.1 4.2 5.1 5.2 5.3
4,00 6 3,90 57 11 – 0,08 8 M7248P-0400AU-C0008 31237383
5,00 6 4,90 57 13 – 0,10 8 M7248P-0500AU-C0010 31237384
6,00 6 5,80 57 13 19 0,12 8 M7248P-0600AU-C0012 31237385
6,00 6 5,80 65 21 27 0,12 8 M7248P-0600AU-C0012 31237386
8,00 8 7,80 63 19 25 0,16 8 M7248P-0800AU-C0016 31237387
8,00 8 7,80 70 22 32 0,16 8 M7248P-0800AU-C0016 31237388
10,00 10 9,70 72 22 30 0,20 8 M7248P-1000AU-C0020 31237389
12,00 12 11,60 83 26 36 0,24 8 M7248P-1200AU-C0024 31237390
16,00 16 15,50 92 32 42 0,32 8 M7248P-1600AU-C0032 31237391
20,00 20 19,40 104 38 52 0,40 8 M7248P-2000AU-C0040 31237392
HA HB
CONFIG
FRÄSEN | OptiMill-Composite-Speed-Plus
OptiMill®-Composite-Speed-Plus

Späne/Stäube (z. B. beim Fräsen von Taschen und Nuten).
Besonders geeignet für schwer zerspanbare Decklagen (z.
B. UD oder Copper Mesh) zur Vermeidung von Delamina-
tion an der Bauteilunterkante.
Lagerhaltige Vorzugsbaureihe
Auf Anfrage erhältlich
Konfigurierbare Merkmale
Schaftform:
Schaftform: HB
Spezifikation:
M7248P-1200[Schaftform]U-C0024
Beispiel:
M7248P-1200BU-C0024
Schaftform HB
6
4,00 6 3,90 57 11 – 0,08 8 M7258P-0400AU-C0008 31242565
5,00 6 4,90 57 13 – 0,10 8 M7258P-0500AU-C0010 31242566
6,00 6 5,80 57 13 19 0,12 8 M7258P-0600AU-C0012 31242567
6,00 6 5,80 65 21 27 0,12 8 M7258P-0600AU-C0012 31242568
8,00 8 7,80 63 19 25 0,16 8 M7258P-0800AU-C0016 31242569
8,00 8 7,80 70 22 32 0,16 8 M7258P-0800AU-C0016 31242580
10,00 10 9,70 72 22 30 0,20 8 M7258P-1000AU-C0020 31242581
12,00 12 11,60 83 26 36 0,24 8 M7258P-1200AU-C0024 31242582
16,00 16 15,50 92 32 42 0,32 8 M7258P-1600AU-C0032 31242583
45°
d 2
h6
d 1
h1
0
Cx45°
l1
l2
l3
d 3
N 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4.1 4.2 4.3 C 1.1 1.2 1.3 2.1 3.1 4.1 4.2 5.1 5.2 5.3
20,00 20 19,40 104 38 52 0,40 8 M7258P-2000AU-C0040 31242584
HA HB
CONFIG
FRÄSEN | OptiMill-Composite-Speed-Plus
OptiMill®-Composite-Speed-Plus

M7258P-1200BU-C0024
Schaftform HB
7
45°
d 2
h6
d 1
h1
0
Cx45°
d 3
l1
l2
l3
N 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4.1 4.2 4.3 C 1.1 1.2 1.3 2.1 3.1 4.1 4.2 5.1 5.2 5.3
4,00 6 3,90 57 11 – 0,08 8 M7228P-0400AQ-C0008 31223317
5,00 6 4,90 57 13 – 0,10 8 M7228P-0500AQ-C0010 31223318
6,00 6 5,80 57 13 19 0,12 8 M7228P-0600AQ-C0012 31223319
6,00 6 5,80 65 21 27 0,12 8 M7228P-0600AQ-C0012 31223330
8,00 8 7,80 63 19 25 0,16 8 M7228P-0800AQ-C0016 31223331
8,00 8 7,80 70 22 32 0,16 8 M7228P-0800AQ-C0016 31223332
10,00 10 9,70 72 22 30 0,20 8 M7228P-1000AQ-C0020 31223333
12,00 12 11,60 83 26 36 0,24 8 M7228P-1200AQ-C0024 31223334
16,00 16 15,50 92 32 42 0,32 8 M7228P-1600AQ-C0032 31223335
20,00 20 19,40 104 38 52 0,40 8 M7228P-2000AQ-C0040 31223336
HA HB
CONFIG
FRÄSEN | OptiMill-Composite-Speed-Plus
OptiMill®-Composite-Speed-Plus

Späne/Stäube (z. B. beim Fräsen von Taschen und Nuten).
Besonders geeignet für schwer zerspanbare Decklagen (z.
B. UD oder Copper Mesh) zur Vermeidung von Delamina-
tion an der Bauteilunterkante.
Lagerhaltige Vorzugsbaureihe
Auf Anfrage erhältlich
Konfigurierbare Merkmale
Schaftform:
Schaftform: HB
Spezifikation:
M7228P-1200[Schaftform]Q-C0024
Beispiel:
M7228P-1200BQ-C0024
Schaftform HB
8
4,00 6 3,90 57 11 – 0,08 8 M7238P-0400AQ-C0008 31223337
5,00 6 4,90 57 13 – 0,10 8 M7238P-0500AQ-C0010 31223338
6,00 6 5,80 57 13 19 0,12 8 M7238P-0600AQ-C0012 31223339
6,00 6 5,80 65 21 27 0,12 8 M7238P-0600AQ-C0012 31223340
8,00 8 7,80 63 19 25 0,16 8 M7238P-0800AQ-C0016 31223341
8,00 8 7,80 70 22 32 0,16 8 M7238P-0800AQ-C0016 31223342
10,00 10 9,70 72 22 30 0,20 8 M7238P-1000AQ-C0020 31223343
12,00 12 11,60 83 26 36 0,24 8 M7238P-1200AQ-C0024 31223344
16,00 16 15,50 92 32 42 0,32 8 M7238P-1600AQ-C0032 31223345
45°
d 2
h6
d 1
h1
0
Cx45°
l1
l2
l3
d 3
N 1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 4.1 4.2 4.3 C 1.1 1.2 1.3 2.1 3.1 4.1 4.2 5.1 5.2 5.3
20,00 20 19,40 104 38 52 0,40 8 M7238P-2000AQ-C0040 31223346
HA HB
CONFIG
FRÄSEN | OptiMill-Composite-Speed-Plus
OptiMill®-Composite-Speed-Plus